Протокол
Заседания комиссии  по противодействию коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал»

[bookmark: _GoBack]02.04.2018                                                                                                                                  №3
Присутствовали:
Председатель комиссии: Борисов И.А.
Члены комиссии:  Шубина С.В., Клянченкова Е.А., Кудашова А.М., Кашперская П.В. – секретарь
Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений о внесении изменений в состав комиссии по выемке обращений работников и посетителей учреждения;
 2. Внесение изменений в план график мероприятий по противодействию коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал»

По первому вопросу повестки дня: выступила Кашперская П.В.  с предложением об изменении состава комиссии по выемке обращений работников и посетителей ОГАУК «Ленинский мемориал». Предложила утвердить комиссию в следующем составе: А.В. Каженцев – специалист по закупкам ОГАУК «Ленинский мемориал», Котова К.С. - начальник участка большого зала отдела организации и проведения мероприятий, Гладышева Л.А. -  ведущий специалист по охране труда ОГАУК «Ленинский мемориал»
Постановили:
1. Внести изменения в состав комиссии по выемке обращений, утвердить в следующем составе:
- А.В. Каженцев – специалист по закупкам ОГАУК «Ленинский мемориал»;
- Котова К.С. - начальник участка большого зала отдела организации и проведения мероприятий;
- Гладышева Л.А. -  ведущий специалист по охране труда ОГАУК «Ленинский мемориал»
По второму вопросу повестки дня: Выступила Е.А. Клянченкова с предложением о рассмотрении внесении изменений в план график мероприятий по противодействию коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал», утвердить его в новой редакции.
Постановили:
1. Внести изменения в план график мероприятий по противодействию коррупции в ОГАУК «Ленинский мемориал»
2. Утвердить в новой редакции (Приложение №1)
3. Кашперской П.В. подготовить приказ об утверждении вышеуказанного плана.

Председатель                                                                                                  И.А.Борисов

Секретарь                                                                                                        П.В.Кашперская

Приложение №1
к протоколу №3 от 05.04.2018 г.

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Взаимодействие с территориальными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления в сфере противодействия коррупции
	постоянно
	Директор Л.Г. Ларина
 Нач.  кадрово – правового отдела
Е.А. Клянченкова

	2.
	Проведение в установленном порядке обязательной антикоррупционной экспертизы документов, связанных с размещением заказов на закупку товаров, работ, услуг для нужд ОГАУК «Ленинский мемориал»
	постоянно
	Главный бухгалтер
Шубина С.В.
Начальник ПЭО
Кудашова А.М.,
Менеджер по закупкам Савин О.В.
Специалист по закупкам А.В.Каженцев

	3.
	Обучение сотрудников, ответственных за проведение конкурсных (аукционных) и иных процедур по вопросам совершенствования проведения закупок товаров, работ и услуг для нужд ОГАУК «Ленинский мемориал»
	в течение
2018-2019 гг.
	Нач. кадрово – правового отдела
Е.А. Клянченкова
Главный бухгалтер
Шубина С.В.
Начальник ПЭО Кудашова А.М.

	4.
	Доведение должностными лицами (директором, заместителем директора по АХР, главным бухгалтером, начальником ПЭО) информации  по противодействию коррупции до сотрудников учреждения
	в течение 2018-2019 гг.
	Директор Ларина Л.Г.
Нач. службы по ремонту и содержанию помещений Сайфуллин Э.Ф.
Главный бухгалтер
Шубина С.В.
Начальник ПЭО Кудашова А.М.
Начальник КПО Клянченкова Е.А., ведущий юрисконсульт Кашперская П.В.

	5.
	Обеспечение контроля над соблюдением порядка оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	постоянно
	Директор Ларина Л.Г
Главный бухгалтер
Шубина С.В.
Зам директора по финансовым вопросам Латышева С.Ю.
Начальник КПО
Клянченкова Е.А.

	6.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности учреждения (на официальном сайте учреждения и на информационном стенде в здании учреждения)
	постоянно
	Специалист по связам с общественностью в интернет среде Юртаев В.Э.

	7.
	Осуществление контроля за расходованием целевых и внебюджетных  денежных средств учреждения
	постоянно
	Директор Ларина Л.Г.
Главный бухгалтер
Шубина С.Ю.
Зам директора по финансовым вопросам Латышева С.Ю.
Начальник ПЭО Кудашова А.М.

	8.
	Обеспечение контроля административно-хозяйственной деятельности ОГАУК «Ленинский мемориал»
	постоянно
	Нач. службы по ремонту и содержанию помещений Сайфуллин Э.Ф.
 Главный бухгалтер
Шубина С.В.

	9.
	Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупционных действиях должностных лиц учреждения.
Проведение служебных проверок по поступившим обращениям и информациям от физических и юридических лиц о коррупционных проявлениях в деятельности учреждения
	по мере поступления соответствующего обращения и информации
	Директор Ларина Л.Г.
Начальник КПО
Клянченкова Е.А.

	10.
	Рассмотрение  на совещаниях у  директора  выполнения настоящего Плана-графика мероприятий по противодействию коррупции
	постоянно
	Директор Ларина Л.Г.

	11.
	Размещение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях «www.bus.gov.ru»   учредительные документы учреждения, дополнения и изменения к ним и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг «www.zakupki.gov.ru»  положения о закупках, планы графиков размещения заказов, отчетность по договорам, иные сведения
	постоянно
	Начальник ПЭО
Кудашова А.М.,
Специалист по закупкам
Каженцев А.В.

	12.
	Анализ уровня профессиональной подготовки сотрудников, обеспечение повышения их квалификации в соответствии с законодательством РФ
	постоянно
	Начальник КПО
Клянченкова Е.А.

	13.
	Обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения общих принципов служебного поведения в соответствии с внутренним трудовым распорядком ОГАУК  «Ленинский мемориал»
	постоянно
	Заместители директора и
начальники структурных подразделений

	14.
	Повышение мотивации антикоррупционного поведения сотрудников ОГАУК «Ленинский мемориал», реализации дополнительных мер материального стимулирования для сотрудников, добросовестно выполняющих свои

служебные обязанности
	постоянно
	Директор Ларина Л.Г.,
Главный бухгалтер
Шубина С.В.
Начальник КПО
 Клянченкова Е.А.

	15.
	Формирование среди сотрудников ОГАУК «Ленинский мемориал» обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб  интересам службы
	постоянно
	Директор Ларина Л.Г.
Заместители директора и
начальники структурных подразделений ОГАУК «Ленинский мемориал»

	16.
	Информационное наполнение официального сайта ОГАУК «Ленинский мемориал» материалами о противодействии коррупции (размещение настоящего Плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении,  нормативно-правовых актов, регламентирующих антикоррупционную политику, иные сведения)
	По мере необходимости
	Ведущий юрисконсульт
Кашперская П.В.
Специалист по связам с общественностью в интернет среде Юртаев В.Э.